
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 127/2025 del 07/03/2025

OGGETTO:  Servizio  di  Sistemi  Informativi  Geografici  (S.I.T.-G.I.S.)  relativo  alla
digitalizzazione delle infrastrutture e delle reti acquedottistiche, irrigue e di bonifica del
Consorzio Bonifica di Paestum – provvedimenti;

Il giorno 07/03/2025 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 6   Assenti: 0

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: 
Giustificano l’assenza i Sigg: 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
 PREMESSO che:
 Il Consorzio Bonifica di Paestum, ha avuto la necessità di affidare il Servizio per la

realizzazione  di  un  Sistema  Informativo  Geografico  (S.I.T.-G.I.S.)  relativo  alla
digitalizzazione delle infrastrutture e delle reti acquedottistiche, irrigue e di bonifica;

 Con Deliberazione Commissariale  n.  77 del  11/04/2019 il  Consorzio  Bonifica di
Paestum,  per le procedure telematiche di aggiudicazione Lavori, servizi e forniture,
ha aderito alla  Centrale di Committenza ASMEL CONSORTILE Soc. Cons. a r.l.,
attraverso la piattaforma ASMECOMM;

 In data 18/04/2024, con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 317, è
stata approvata la procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b)
del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., da espletarsi tramite la Piattaforma ASMECOMM
sulla  quale  verrà  predisposta  una  richiesta  di  offerta,  l’aggiudicazione  è  stata
effettuata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3 del D.Lgs.
n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

 In data 18/04/2024 a seguito dei riscontri di bilancio è stata individuata una spesa
pari  ad  € 14.000,00 per un periodo pari  ad anni  n.1,  successivamente è stato
richiesto il codice C.I.G. n. B33EE86E83;

 in  data  23  Aprile  2024  il  Consorzio  Bonifica  di  Paestum  ha  indetto  tramite  la
pubblicazione sulla Piattaforma ASMECOMM una procedura di richiesta di offerta;

 CONSIDERATO che:
 con il verbale di gara n.1 del 03/05/2024, acquisito al protocollo dell’Ente in data 

04/06/2024 con il n. 7204, la Commissione di Gara, dichiarava la Gara espletata 
correttamente ed aggiudicava provvisoriamente il servizio in oggetto alla Ditta: De 
Vendel Roberto (Ditta individuale), con sede in Capaccio Paestum (SA), alla Via 
Ammiraglio Vecchio n.8, P.IVA N. 05785160655;

n.
ID

Univoco
Partita IVA Denominazione

Ribasso percentuale Offerto

1 70023 05785160655
De Vendel Roberto 
(Ditta individuale)

0%
(su € 14.000,00 a base di gara)

 TENUTO CONTO che:
 le verifiche amministrative sulle autodichiarazioni rilasciate in sede di gara hanno 

dato esito positivo; 
 successivamente con Delibera della Deputazione Amministrativa n. 404 del 

06/06/2024, si è aggiudicato il servizio di cui in oggetto all’Operatore Economico: 
De Vendel Roberto (Ditta individuale), con sede in Capaccio Paestum (SA), alla Via 
Ammiraglio Vecchio n.8, P.IVA N. 05785160655 - per una durata pari ad anni n.1 – 
ed un importo pari ad € 14.000,00 (oltre IVA e Cassa se dovuti per Legge);

 TENUTO CONTO che:
 In data 05/02/2025 prot. N. 1307 è stata registrata la fattura in acconto presentata 

dall’Arch. De Vendel Roberto, identificata con il n. FPR 1/25 del 04/02/2025, pari ad
€ 3350,00;

 Il servizio aggiudicato è in una buona fase di avanzamento, con incontri tecnici di 
verifica settimanali;

 PRESO ATTO: della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e 
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO:  del parere contabile favorevole reso dalla dott.ssa Daniela 
Gregorio, Capo Settore Ragioneria e Patrimonio;



 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di liquidare la fattura n. FPR 1/25 del 04/02/2025, pari ad € 3350,00, presentata dall’Arch.

De Vendel Roberto ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 05/02/2025 prot. N. 1307;
 di imputare il  costo derivante  dalla presente deliberazione al mastro di bilancio n.

2.1.1.07 “fondo oneri diversi”, secondo le indicazioni del Capo Settore Ragioneria e
Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Servizio  di  Sistemi  Informativi  Geografici  (S.I.T.-G.I.S.)  relativo  alla
digitalizzazione delle infrastrutture e delle reti acquedottistiche, irrigue e di bonifica del
Consorzio Bonifica di Paestum – provvedimenti;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 07/03/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Servizio  di  Sistemi  Informativi  Geografici  (S.I.T.-G.I.S.)  relativo  alla
digitalizzazione delle infrastrutture e delle reti acquedottistiche, irrigue e di bonifica del
Consorzio Bonifica di Paestum – provvedimenti;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 07/03/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 11/04/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  07/03/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 11/04/2025

 


		2025-04-11T09:41:32+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-04-11T11:25:12+0200
	CARMINE FRUNZO


		2025-03-07T10:25:21+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-03-07T10:34:04+0100
	DANIELA GREGORIO




